## Glo.ordi.

**G** a Tradidit. Remittit in fine doctores ecclie ad eum cum ipsa ecclesia virtutum divitias plena ad fidem illustrandam: bonorum operum subiecta iudeorum gente ex quod dei filio suscipit carnem. **Cla. XI**

**Q** uinq[ue] reuerteret. **a** b Precedam. Be. Postquam illudicat est propter genitum procedit diuina gratia ad illuminandam cecitate iudeorum: ut in libris alstante suis cognoscatur eum versus hominum et versus deum: et sic tandem quasi viso angelico et filio suo quod diu non viderat multum gaudeat: tandem s. se ecclie congregatus gregate mysteriorum coione p[ro]muntur. **c** Blandimento. Be. Canis gaudebat duz tecta domorum diu iusta reuiserat: gaudent doctores cum effectu sui opis cum iudea a domino recolligendam intelligunt gaudent permissio vite eterne et cum electi eodem permisso corda exhibent rada predicunt: et statim aduenturam gloriam scilicet p[ro]p[ter] edunt. **d** Exurges ce. Audito a doctoribus abo salutis: exurgit populus iudeorum per fidem sue cecitate longa et amore currit ad dominum: sed offendit gressus per opem donec renatur et instruatur in Christo fidei et operationis lumine peripliat. **e** Tunc su. Be. Dominus credens apte revelat quia sit anti hostem malicia: quod ipsum in passione deuorare gestivit: sed per occisionem mebra sua. i.eos quod an tenebat amissit. **f** Albugo ex o. Be. Abbet adhuc populus iudeorum velamen aff facie cordis ut non intelligat gratiam Christi. **g** albuginem: quod candidus et iustus sibi videtur quasi membrum ouitur: quod cecitate sustinet metus sub spectaculo Christi adhuc nascituri iudeos liberatur: et per illum magnam datur. **h** autem velame ablatum fuerit agnosceret: quod Christus iam venit et mundus sanguine redemit. **i** sed quod visu recepto glificabatur deus tobias cum uxore sua. **Albugo** **t.** albugo designat stulticiam populi sibi placenter habet: celum dei: sed non sum sciens de quo dicitur: **Quia iusticias voletes perficiere iusticie dei non sunt subiecti.** **P**upilla eius nigra videtur: alba tenebrosa est: et quasi sibi sapientes videns et dicitur: **M**uquid et **N**os su-

**R. 10. a.**

ato p[ro]stola  
retur

**a** In p[ro]p[ter] i puel. i. i suis et ancillis: quod sic in scriptura sacra frequentem no[n]ant. **b** Dimisit eum a se. ut recederet libere. dicens: **c** Angelus domini sancta. **t** q[ui] dirigit viam et actum iustorum. **d** Et app. **v**a. si. su. ut uba quod recedens ab eis audiret: corde ipso artim impossia remaneret. **e** Abonentes etiam ho. so. non vir et uxori sunt quasi una persona: et iste sic vir tenet honorare parentes prios ita et ei uxoris. **f** Diligere ma. tanquam unam personam secundum. **g** Regere fa. nam in domo aliquod sicut agendum que magis decet fieri per mulieres quam per viros: et etiam quod viri circa exteriorum occupatio[n]es sunt magis intenti: ut circa mercatioides: agricultura et h[ab]emant. **h** Et seip. ir. exhibet castitatem

## Tobie Ca. XI

**v**bis multo rogaret raguel tobiam: et ille a eum nulla ratione vellet audire: tradidit ei saras et dimidiata p[ro]te ois subiecta sue in p[ro]p[ter] a[re] et p[ro]p[ter] puellam in pecudib[us] in camelum et in vacca et pecunia multa: et saluum atque gaudentem dimisit eum a se dicens: **A**ngelus enim domini sancta haec sit in itinere vero: p[ro]ducatur vos icones: et iuueniatis oia recte circa paretes vestros: et videat oculi mei filios vestros plus quam moriar. **E**t apph[ae]detes paretes sicut liua sua: osculati sunt eam: et dimiserunt ire monetes eam honorare sacerdos: diligere et regere maritum: regere familiam: gubernare dominum: et seipsum irreprehensibile exhibere. **b**

**Q** uinq[ue] reuerteret. **Cla. XI** i p[ro]p[ter] uenerunt ad charram quem est in medio itinere non in iuuenie vni[versitate] decio die. **D**ixitque angelus: **T**obia frater: scis quemadmodum reliquisti p[ro]p[ter] premiu[m]: **S**i placet itaque tibi procedamus: et leto gradu sequitur iter nostrum familie sicut cum coniuge tua et cum aialib[us]. **C**uique habet placuisse ut iret: dixit raphael ad tobiam: **L**olle tecum ex felle pisces: erit enim necessariu[m]. **L**ulit itaque tobias ex felle illo et abiit. **A**nna autem sedebat secunda via quia die in supcilio mortis: vnde respicere posset de loquacitate. **E**t dum ex eodem loco spectaret aduentum eius: vidit a loge: et illico coguit vellet filium suum: curreretque nunciauit viro suo dicens: **E**cce ve[n]it filius tuus. **D**ixitque raphael ad tobiam: **A**t ubi introieris domum tuam: statim adora dominum deum tuum et gratias ages ei: accede ad proximum tuum et osculare eum. **S**tatiq[ue] lini super oculos eius ex felle isto pisces quod portas tecum. **S**ciat enim quod morari oculi eius: et videbit per te lumen celi. **a** Quod salutem donum precium ciuat et sic dominus corda illuvia. **D**octoris ecclie qui hereticos quasi lupos a summi pastoris oculi fugant. **t** in aspectu tuo gaudebit. **T**unc p[ro]cucurrit canis qui sibi fuerat in via: et quasi nunc ad a cauda finis corporis: p[er]fectione significat vel mercede que in fine tribuit. **c** ueniens blandimento suu[m] caude gaudebat. **d** Et exurgens cecum per eum: cepit offensum per quod assensu. **b** Te qui veritatis lumen cognovisti: currere: et data manu pueroru[m]: occurrit et obuiat filio suo. **E**t suscipiens osculatorem a quod sero. **b** Quod credunt in Christo. **e** Et sibi sustinuit oculos prius sui. **F**Et sustinuit quasi dimidiata fere horam: et cepit albugo et a quod spes significat: quod non dum vinit et iasatu[m] est sed sperat: si autem quod non videmus spem per partem expectam: tunc gelita quasi pabula sub nocte pauci et vini et ovi tres summas virtutes exprimit charitate s. fidem et spem. **g** ex oculis eius quasi membrana domini egredi. **s**

## Nico.delyra

stitute p[ro]iugale: et per prudenter ratione etiam conuersationem.

**x** d **E**t apph[ae]det. huius l[itter]e sensus Moraliter tralis est simplis moralis. **Cla. XI**

**Q** uinq[ue] reuerteret. Descripta dispostio ad regressum. **b** p[ro]p[ter] Diuissimo

mo quod ad duos procedet. scilicet ad alios subsequentes ibi: **I**ngressa est etiam. **P**rima adhuc in tres: quod primo describit raphaelis et tobie regressio. scilicet post parem obuiatio ibi: **E**t exurgens tertio b[ea]tifici collatio ibi: **T**unc sumus. **A**rcia p[ro]m[ptu]r sciendu[m] quod oes dominio raguel: sed non oes venient sicut ad tobiam seniorum: nam raphael et tobias in via dimiserunt alios: ut citius veniret ad tobiam seniorum ex rationabilis causa: ut videb[us] itaz exponendo: quod sit in pluribus planat aliq[ue] tunc exponet breviter discurrendo.

**k** Undecimo die. **b** non potest intelligi a principio itineris: nam tobias fuit perduas hebdomadas in domo raguel: ut dictum est. s. viii. ca. pp[ro]p[ter] quod intelligit a recessu de domo raguel. **l** **C**his quemadmodum re. **t** s. pauperem et ceterum et ignominiosum: non decet quod in talis statu ab uxore tua et familia domo dimicet et honorabili venientibus sic inueniat.

**m** **S**i plausita. t. p[ro]p[ter] s. ad amorem istos defectus: ex hoc prout per bonum est honestatem sui status et generis conservare. alius angelus non docuisset. **N**eta patet usque ibi: **n** **A**t ubi introit. **t** ex hoc loco habet excepitque hoies negotiacionibus seu p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] reuertentes p[ro]p[ter] debet gratas agere et diuina protectione quod se ponat ad narrandum rumores et trufas. **o** **H**ox ape. oculari. **p**. l. cito. s. post quod p[ro]p[ter] dimidiata horam: ut habet. i. p[ro]p[ter] **T**unc p[ro]curat. q[ui] gaudet et reuertebat ad locum ubi fuerat nutritus. **q** **E**t exurges. ce. **H**ic p[ro]p[ter] subdit parem obuiatio cu[m] dicitur: **r** **C**epit of. pe. cur. nam per gaudio festinabat occurtere filio suo. **s** **E**t damna. p[ro]p[ter] dirigenti gressu eius. **t** **T**unc agit. deum. gratias agendo et conservando filium in via. **v** **C**olescens. ad quod est domino statu et progressu eius et regressu: sic ei redentes negotiacione aut p[ro]p[ter] gratus referre: ut dictum est: sic amici suos suscipientes dominum p[ro]p[ter] deo gratias agentes et taliter interrogare. **r** **T**unc suitor. **t** **C**olebat. **H**ic p[ro]p[ter] describit b[ea]tifici collatio. s. tobie senioris illuviationis cu[m] dicitur: **y** **E**t ce. al. **t** s. quasi me. i. pellicula. **z** **H**uius egredit. ex quod p[ro]p[ter] ei cecitas non erat et Moraliter. **T**unc re. **t** **m** **S**i p[ro]p[ter] pla. **t** **C**olebat. **P**er hoc moraliter significat quod debilitas spiritus p[ro]p[ter] cuiuslibet ipsorum nondicitur. **t** **A**nna autem sedebat. **t** **P**er hoc mystice significat quod synagogas per legem p[ro]p[ter] inq[ue]rebat in scripturam aduentum Christi p[ro]p[ter] quod videtur impletum per apostolos qui sicut ruit in iudea et per eos gaudent nunciauit. **v** **T**unc suitor. **t** **P**er hoc significat charismat[er] iunctio quod in deo aliquod baptizatur a fidelis: et tunc exinde albugo et oculum metalib[us] baptizatur quod velame quod est super oculos iudeorum auferitur ab eo per illuviationem fidei Christiane. **v** et ab oculis Pauli exierunt albugines tanta squame et ad hanc illuminationem sequitur laus divina.